
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 3 - Risorse strategiche e risorse umane

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 04/01/2023 N. 6

Responsabile del procedimento: MUSTACCHIO MICHELINA

Oggetto: Affidamento servizio di Tesoreria Comunale periodo 12/2022-11/2027 mediante

procedura negoziata. Riferimento CIG: 952447121D. Presa d’atto gara deserta.

Il Dirigente del Settore 3 - Servizi Finanziari

- Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

- Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i.;

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

- Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- Premesso che:

• con decreti sindacali n. 68 del 31.12.2020 e n. 15 del 11.3.2022 è stata assegnata e confermata la

direzione del Settore 3– Servizi Finanziari, al sottoscritto Dott. Antonio Luigi Anania;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 14.7.2022 esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022-2024. (art. 170,

comma1, del D.Lgs. n. 267/2000);

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 14.7.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022- 2024 (art. 151, D.lgs n. 267/2000 e art.10

D.lgsn. 118/2011 e s.m.s.) con i relativi allegati;

• con deliberazione della Giunta Comunale del 12 agosto 2022, n. 305, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PdO) per il triennio

2022-2024;

- Premesso altresì che:

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 13 settembre 2016 esecutiva ai sensi di

legge, era stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria

comunale per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2020;

• al termine della procedura di gara andata deserta per mancanza di soggetti economici

partecipanti non si è potuto procedere all’affidamento del servizio e lo stesso ha continuato ad

essere svolto dall’Istituto di credito UBI Banca di Crotone, oggi Intesa San Paolo S.p.A., a

seguito di fusione aziendale tra i due Istituti di credito;

- Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 in data 05.10.2022, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale:



Pag. 2 di 5

• è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo

01.12.2022/30.11.2027, previo espletamento di gara mediante procedura aperta, da aggiudicarsi

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto

dall’articolo 78 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione

del Consiglio Comunale n. 03 del 27/03/2017 esecutiva ai sensi di legge;

• è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi

dell’articolo 210 del D.Lgs. 18agosto 2000, n. 267;

• sono stati approvati i criteri per l’aggiudicazione del servizio;

• sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a

dare esecuzione al provvedimento;

- Viste le proprie precedenti determinazioni:

• n. 1881 del 25.10.2022 con la quale è stata avviata la procedura di affidamento del

servizio di Tesoreria, mediante procedura aperta sulla base del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi

dell’art.95 del d.Lgs. n. 50/2016;

• n. 2012 del 23.11.2022, con la quale si è preso atto che la procedura di gara, indetta ai

sensi dell'art. 60 del D. Lgs.n. 50/2016, con determinazione n. 1881 del 25 ottobre 2022 ed

esperita mediante procedura telematica n. 5282, tramite piattaforma “Asmel, è andata

DESERTA;

• n. 2198 del 02.12.2022, con la quale, allo scopo di procedere tempestivamente

all’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale, è stata indetta la gara per

l’affidamento del predetto servizio per il periodo 12/2022-11/2027, mediante il ricorso

alla procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.63 c. 2 del D.Lgs50/2016,

attraverso la piattaforma Asmel;

- Considerato che nessuna offerta è pervenuta entro il termine fissato per la presentazione delle

stesse, ovvero entro le ore 12.00 del giorno 15.12.2022, come da attestazione dell’Ufficio gare e

appalti, risultante agli atti;

- Ritenuto per quanto sopra di dover dare atto che la procedura negoziata di cui all’oggetto risulta

pertanmto essere andata “DESERTA”;

- Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria, mediante procedura negoziata,

per il periodo 12/2022-11/2027, indetta ai sensi dell’art.63 c. 2 del D.Lgs 50/2016, attraverso la

piattaforma Asmel, con propria precedente determinazione n. 2198 del 01.12.2022, è andata

“DESERTA”, per mancanza presentazione di offerte;

3. di attestare che il presente atto non comporta impegno di spesa;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

5. di rendere noto ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del

procedimento è la Dott.ssa Michelina Mustacchio;



Pag. 3 di 5

6. di dare atto, altresì ai sensi dell'art. 6- bis della Legge n. 241/1990 della insussistenza di cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

7. di trasmettere il presente provvedimento al competente ufficio comunale per la sua pubblicazione

sito istituzionale del Comune di Crotone, nella sezione “amministrazione trasparente” ai sensi

del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. nonché sull'Albo Pretorio on-line del medesimo ente.

Crotone, lì 04/01/2023

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 04/01/2023 registrata al n° 43 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni

consecutivi.

Crotone, lì 04/01/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


